

# Minu Tallinn



## SUVETUURID KIEK IN DE KÖKIS

Linnamuseum korraldab suvel vanalinnas ringkäike. 18. juunil algusega kell 18 on kavas linnatuur, mille käigus selgub, kus on Tallinna vanim tänav, park või puu, esimene kohvik ja vanim kõrts või restoran ning millal on Tallinn üldse alguse saanud. Poolteist tundi kestev retk algab Kiek in de Kökist ja lõpeb Raekoja platsil. Osalemiseks palume registreeru [https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScOHlRtu\\_QKaUmqs66UUXZ-ZI5xZxyhKZa3X-zj7qjkzSL34w/viewform](https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScOHlRtu_QKaUmqs66UUXZ-ZI5xZxyhKZa3X-zj7qjkzSL34w/viewform) Linnatuuri piletiga, mis maksab 12 või 10 eurot, saab külastada Kiek in de Köki kindlustustemuseumi veel ühe korra suve jooksul.



Loe Pealinn  
ka veebis:  
[www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



## Säntpooliate näitus botaanikaaias

► 19.-21. juunini on botaanikaia talveaias säntpooliate näitus. Aafrika kannikesteks kutsutud säntpooliad on armastatud toataimed, looduses on neid 20 liiki vaid üksikutes paikades Ida-Aafrika mägedes Tansaania ja Keenia lõunaosas. Praeguseks on aretatud rohkem kui 20 000 säntpooliasorti, neid on liht- ja täidisöielisi, roheliste, hallide, kollaste ja mitmevärviliste õitega. Näituse ajal saab ka nõuandeid ning osta säntpooliate haruldasi sorte, juurdund lehepestikuid, neile sobilikku mulda ja eriväetist.

## Tasuta luulepiknik Tammsaare muuseumi aias

► Tammsaare muuseumi aias (L. Koidula 12a) toimub 16. juunil kell 18 Kadrioru raamatukogu ja Tallinna kirjanduskeskuse koostöös luulepiknik. Esinevad poetess Elo Viiding ja muusik Tõnis Leemets. Võta piknikukorv ja -tekk kaasa ning tule sumedat suveõhtut nautima! Üritus on kõigile tasuta, luulepikniku korraldamist toetab Eesti Kultuurkapital.



## Näitus Kalamaja minevikust selle tänavatel

► Kalamaja muuseumi välinäitus «Kalamaja kadunud killud» toob pildid perealbumitest alates 18. juuni õhtust Kalamaja tänavatele. Kalamaja muuseumi seekordne väljapanek on justkui ajarännak aastatetagusesse aguliellu. Tegemist on väärtusliku pildimaterjaliga, mida muuseumiga jagasid üleskutsute reageerinud endised ja praegused kohalikud. Fotosid täiendavad intervjuudel põhinevad tekstilõigud, andes aimu, kuidas ühes Tallinna suurimas eeslinnas elati aastakümneid tagasi. Uued ja vanad lood on endiselt oodatud: [kalamaja@linnamuseum.ee](mailto:kalamaja@linnamuseum.ee) Näitus jääb tänavatele 30. novembrini.

# KUUSKEMAA: Võtke hoog maha ja imetlege linna vööramaalase pilguga

► Pealinn uuris, millised võiksid olla Tallinna avastamata väärtused olukorras, kus koroonapandeemia tõttu on kaugetele maadele reisimine veel üsna raske.

## Seisatage ja vaadake iga kümne sammu tagant ringi, tekib hea enesetunne

Ajaloolane Jüri Kuuskemaa

Tihti kurdetakse, et vanalinn on ülerahvastatud, kuid nii mõnedki tänavad on tavaliselt üsna tühjad. Näiteks Aida, Tõli, Kooli või Laboratooriumi tänav. Minu lemmikpaik on Katriina kloostri õu. Nüüd, kui turiste napib, soovitan kodulinlastel nädalas kaheks tunniks hoog maha võtta ja turisti pilguga linna vaadata. Jääge iga kümne sammu tagant seisma, uurige keldriaknaid ja tuulelippe. Nii avastate detaile, mida seni kunagi märganud pole. Hiljem saab juba raamatutest täpsemalt järele vaadata. Näiteks on väga huvitavalt kujundatud linnamüüri ääres Ukraina kiriku õu. Tallinnas on 27 pühakoda, soovitan laiendada silmaringi! Sakraalsed hooned ülendavad ja rahustavad. Stress kaob ja tekib hea enesetunne.



## Päevale toob imelise lõpu Reidi tee merevaade

Eesti Kultuuri Koja eestseisuse liige Daisy Järva

Mina soovitan kultuuriturismi. Tallinn on muuseumidesse palju panustanud ja praegu on need taas avatud. Hiljuti vaatasime Soome turistidega linnamuseumis Eelmaade pere kollektsiooni reisidelt toodud väärtuslikest esemetest ja kunstitöödest ning põhjanaabrid olid vaimustus. Väljapanek on innustav – igal inimesel võiks olla väike kultuurikogu! Väga huvitav on Tallinna vene muuseum. Me räägime küll integratsioonist, kuid tihti parem käsi ei tea, mida vasak teeb. Kindlasti võiks teha jalutuskäigu Nõmmele, kus imelist arhitektuuri sajandialguse puumajadest funkivilladeni. Karl Burmani projekteeritud villa Öie tänaval, kus elas meie iseseisvusmanifesti autor, riigivanem Juhan Kukk, on tõeline pärl! Burmani projekteeritud puitjuugendit tasub minna vaatama Kadrioru. Päeva võiks sealkandis lõpetada Reidi teel merevaadet nautides.



## Tasuta suvised trennid noortele

Linn korraldab 15. juunist 27. augustini linna spordiväljakutel noortele tasuta trenne. Juuni lõpuni saab osaleda tasuta tõukerattatreennides.

**Korvpall:**

Kristiine spordimaja väliväljakul (Sõpruse pst 161) esmaspäeviti kella 15-16.30  
Haabersti väliväljakul (Õismäe tee 130) teisipäeviti kella 15-16.30  
Kivila pargi väliväljakul (Kivila 9) kolmapäeviti kella 15-16.30  
Lastestaadioni väliväljakul (Väike-Ameerika 4) neljapäeviti kella 15-16.30

**Võrkpall:**

Lastestaadioni väliväljakul (Väike-Ameerika 4) teisipäeviti ja neljapäeviti kella 14-16



Pirita spordikeskuse väliväljakul (Rummu tee 33) esmaspäeviti ja kolmapäeviti kella 14-16

Vilde pargi väliväljakul (Vilde tee 69) esmaspäeviti ja kolmapäeviti kella 14-16

## Teletorni terviserajal on mõnus rulluisutada

Aeroobikatreener Katrin Väli-Vest

Avastamata kohti võib olla Kadrioru pargis, näiteks Jaapani aias. Alati on huvitav käia botaanikaaias. Teletorni juurest kulgev uus terviserada on väga hea – tuulevaikne ja mõnus rulluisutada! Kakumäel proovisime lastega aeru-surf ja selgus, et vee peal tasakaalu hoidmine õnnestub päris hästi. Väga äge! Ise olen välitreeninguid korraldanud Pirita rannaliival. Pirita jõel oleme võtnud paadilaenuksest paadi ja kalaõngegi kaasa. Lastel on seda põnev loopida! Igaks juhaks on ostetud kalad kotiga kaasa, neid on pärast hea grillida. Pirita jõe mäekõrgused kaldad ja rippild on samuti paeluvad vaatamisväärsused. Ka üht pikka madu-ussi olen jões vingerdamas näinud.



## Kalamaja kant on turistidel veel avastamata

Tallinna giidide ühingu liige Erik Aarpuu

Praegu on turistidel veel üsna avastamata Kalamaja kant, mis on tegelikult põnev retk läbi eri aegade ja mitmekesiste maastike. Täna noored ei teagi, kui palju põnevat tõi piirkonda tsariaeg, vabariigi aeg või nõukogude aeg. Paeluvad on just selle suhteliselt väikese maaala kontrastid – vanadest puitmajadest tööstushooneteni. Praegu on piirkond avanemas merele ja muljetavaldavaks on muutunud näiteks Noblessneri kant. Proto avastustehas on samuti juunist taas uksed avanud. Kindlasti soovitan külastada Lennusadamat, mis on suur ja avar ning kus nõutavat distantsi külastajate vahel lihtne hoida.



## Tõukerattatreennid on tasuta, kuid osalemiseks on vaja isiklikku tõukerattast ja kiivrit.

Koidu pargis esmaspäeviti 15., 22. ja 29. juunil kella 14-15 ja Kivila pargis kella 12-13  
Vilde pargis teisipäeviti 16., 23. ja 30. juunil kella 13-14 ja Kopli ekstreempargis kella 11-13  
Tõukerattatreennid on tasuta, kuid osalemiseks on vaja isiklikku tõukerattast ja kiivrit. Vihmase ilma korral lükkub treening järgmisele nädalale ning toimub topelttreening PS! Programm võib suve jooksul muutuda ja halva ilma korral võib treening ära jääda. Muudatusi saab jälgida Facebooki ürituse «Tasuta suvetreningud noortele» (<https://www.facebook.com/events/553020282027683/>) all. Treeningud ei toimu riiklike pühade ajal ehk 23. ja 24. juunil ja 20. augustil.

**Jalgpall:**

FC AJAXi jalgpallistaadion (Võidujooksu 8a) teisipäeviti ja neljapäeviti kella 14-16.

**Tõukeratas**